
 

  pagina 1 van 7 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG nummer: 4 datum: 20 april 2015 

 

Gegevens onderneming : Middelkamp Goor B.V., tevens zaak doende onder de naam: 

Middelkamp Mode 

Middelkamp Dames-, Heren- en Kindermode 

Middelkamp Dames en Herenmode 

Onlineklerenkopen.nl 

Faillissementsnummer : C08/14/513 F 

Datum uitspraak : 25 juni 2014 

Curator : Mr. W.H.J.M. Haafkes 

Rechter-commissaris : Mr. J.M. Marsman 

   

Activiteiten onderneming : Winkels in bovenkleding en mode-artikelen (algemeen 

assortiment) 

Winkels in baby- en kinderkleding 

Omzetgegevens : 2012: € 891.366 

2013: € 755.591  

Personeel gemiddeld aantal : 10 

   

Verslagperiode : 21 januari 2015 t/m 20 april 2015 

Bestede uren in verslagperiode : 2:27 uren 

Bestede uren totaal : 40:36 uren 

   

1.    Inventarisatie   

1.1   Directie en organisatie : Mevrouw Th.E.M. Middelkamp-Satink en Middelkamp-Satink 

B.V. zijn bestuurders. De enig aandeelhouder is Middelkamp-

Satink B.V. Waarvan mevrouw Th.E.M. Middelkamp-Satink 

en de heer A.G.M. Middelkamp bestuurders zijn. 

Aandeelhouders van Middelkamp-Satink zijn N.H.A. 

Middelkamp (50%) en A.G.M. Middelkamp jr. (50%). 



 

  pagina 2 van 7 

 

1.2   Winst en verlies : 2012: € 38.273 verlies 

2013: € 148.833 verlies 

1.3   Balanstotaal : 2012: € 654.704,00 

2013: € 588.574,00 

1.4   Lopende procedures : Voor zover bekend geen.  

1.5   Verzekeringen : Een tweetal verzekering voor personenauto’s en één 

verzekering voor een bestelauto. De auto’s zijn door 

Middelkamp-Satink B.V. geleased op basis van financial lease 

en staan ook op naam van Middelkamp-Satink B.V. De 

verzekeringspremie werd voldaan ten laste van de failliete 

vennootschap. 

Een inventaris- en goederenverzekering, een 

bedrijfsschadeverzekering een glasverzekering en een AVB-

verzekering. 

Alle verzekeringen zijn beëindigd. Vanwege 

premieachterstanden valt geen teruggaaf van 

verzekeringspremie te verwachten. 

1.6   Huur : De winkelruimte wordt gehuurd en is gesplitst in twee delen. 

Het betreft een tweetal verhuurders. De huur van het 

grootste deel van de winkelruimte bedraagt € 6.106,00 per 

maand. De huur van het tweede deel bedraagt € 1.333,33 

per maand.  

De huurovereenkomsten zijn opgezegd. 

1.7   Oorzaak faillissement : Er zijn een drietal belangrijke oorzaken van het faillissement:  

1. Dalende omzet, mede als gevolg van de 

economische crisis en werkzaamheden door de 

gemeente Hof van Twente in het centrum van Goor. 

De omzet is in 2013 ten opzichte van 2012 gedaald 

met bijna € 136.000,00; 

2. Forse stijging van de internetverkopen van kleding; 

3. De kosten, en dan met name de kosten van 

huisvesting en personeelskosten zijn in verhouding 

tot de omzet te hoog.  

   

2.    Personeel   

2.1   Aantal ten tijde van faill. : 7  



 

  pagina 3 van 7 

 

2.2   Aantal in jaar voor faill. : 10 

2.3   datum ontslagaanzegging : 26 juni 2014  

Werkzaamheden verslagperiode  Correspondentie met werknemers, rechter-commissaris en 

UWV. 

 

3.    Activa   

Onroerende zaken   

3.1   Beschrijving : Niet van toepassing 

3.2   Verkoopopbrengst : Niet van toepassing 

3.3   Hoogte Hypotheek : Niet van toepassing 

3.4   Boedelbijdrage : Niet van toepassing 

Werkzaamheden verslagperiode   

 

Bedrijfsmiddelen/Inventaris   

3.5   Beschrijving : Verreweg de meeste bedrijfsmiddelen zijn eigendom van de 

moedermaatschappij Middelkamp-Satink B.V. Datzelfde 

geldt voor een drietal bedrijfsauto’s.  

3.6   Verkoopopbrengst : Niet van toepassing 

3.7   Boedelbijdrage : Niet van toepassing 

3.8   Bodemvoorrecht fiscus : Niet van toepassing 

Werkzaamheden verslagperiode  Inventarisatie bedrijfsmiddelen 

 

Voorraden/onderhanden werk   

3.9   Beschrijving : Er is een zeer beperkte voorraad aangetroffen. De voorraad 

is verpand aan de bank.  

3.10 Verkoopopbrengst : € 4.800,00 excl. omzetbelasting.  

3.11 Boedelbijdrage : 10% te vermeerderen met BTW. 

Werkzaamheden verslagperiode : Inventarisatie van de voorraad. Er is geen onder handen 

werk. Contacten, overleg en correspondentie met Rechter-



 

  pagina 4 van 7 

 

commissaris en ABN Amro Bank. 

 

 

Andere activa   

3.12 Beschrijving : Kasgeld: € 222,50 

VVV Bonnen: € 1.114,96 

Er is nog een bedrag van € 1.506,31 bijgeschreven op de ING 

rekening. De curator onderzoekt of dit bedrag de boedel 

toekomt. De curator wacht nog op een specificatie. 

Er is een bedrag groot € 4.992,00 door de failliete 

vennootschap gestort bij een inkoopcombinatie 

(ledenkapitaal). De curator vordert dit bedrag terug. 

Betaling heeft nog niet plaatsgevonden. 

3.13 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing 

Werkzaamheden verslagperiode  Inventarisatie kasgeld en VVV Bonnen. 

 

4.     Debiteuren   

4.1   Omvang debiteuren : Niet van toepassing 

4.2   Opbrengst : Niet van toepassing 

4.3   Boedelbijdrage : Niet van toepassing 

Werkzaamheden verslagperiode   

 

5.     Bank/zekerheden   

5.1   Vorderingen van bank(en) : € 117.506,24 exclusief rente en kosten 

5.2   Leasecontracten : Printer (Canon) 

5.3   Beschrijving zekerheden : Compte joint-financiering Middelkamp Nijverdal B.V., 

Middelkamp-Satink B.V. en Middelkamp Goor B.V. 

Hoofdelijke medeaansprakelijkheid van de heer A.G.M. 

Middelkamp, zeker gesteld door een tweede bankhypotheek 

van € 100.000,00 door de heer A.G.M. Middelkamp en 

mevrouw Th.E.M. Middelkamp-Santink. 



 

  pagina 5 van 7 

 

Verpanding bedrijfs- en handelsvoorraden. 

Verpanding van de bedrijfsinventaris. 

5.4   Separatistenpositie : Voorraad. 

5.5   Boedelbijdragen : Nog niet bekend. 

5.6   Eigendomsvoorbehoud : Niet van toepassing. 

5.7   Reclamerechten : Niet van toepassing. 

5.8   Retentierechten : Niet van toepassing. 

Werkzaamheden verslagperiode  Correspondentie met en het in kaart brengen van de 

vordering van de bank en het inventariseren van 

zekerheden. 

 

6.     Doorstart/voortzetten   

6.1   Exploitatie/zekerheden : Niet van toepassing 

6.2   Financiële vastlegging : Niet van toepassing 

Werkzaamheden verslagperiode   

 

Doorstart   

6.3   Beschrijving : Niet van toepassing 

6.4   Verantwoording : Niet van toepassing 

6.5   Opbrengst : Niet van toepassing 

6.6   Boedelbijdrage : Niet van toepassing 

Werkzaamheden :  

   

7.     Rechtmatigheid   

7.1   Paulianeus handelen : Moet nog (voor een deel) worden onderzocht. Er zijn geen 

paulianeuze transacties aangetroffen.  

7.2   Maatregelen : Afhankelijk van onderzoek. Niet van toepassing. 

7.3   Boekhoudplicht : Hieraan is, voor zover de curator dit thans kan beoordelen, 



 

  pagina 6 van 7 

 

voldaan. 

7.4   Depot jaarrekeningen  : De jaarcijfers over 2007, 2008, 2009 en 2010 zijn te laat 

gepubliceerd. 

7.5   Goedk.verkl.accountant  : Niet van toepassing 

7.6   Stortingsverpl.aandelen  : Moet nog worden onderzocht. De curator is niet in staat dit 

te onderzoeken, omdat bewijsstukken ontbreken. Overigens 

is dit naar het oordeel van de curator niet relevant, omdat 

een mogelijke vordering is verjaard.  

7.7   Onbehoorlijk bestuur : Moet nog worden onderzocht. Er zijn geen aanwijzingen 

aangetroffen.  

Werkzaamheden verslagperiode : (Deel)onderzoek rechtmatigheid. Onderzoek rechtmatigheid. 

 

8.     Crediteuren   

8.1   Aantal concurrente cred. : 24 

8.2   Bedrag concurrente cred. : € 196.298,35 

8.3   Pref. vordering fiscus  : € 20.170,00 

8.4   Pref. vordering UWV  : € 33.852,19 

8.5   Andere pref. crediteuren : Nog niet bekend. 

8.6   Boedelvorderingen : Nog niet bekend. Huur € 3.402,00 

8.7   Wordt het een opheffer : Waarschijnlijk wel.  

8.8   Vereenvoudigde afwikkeling : Waarschijnlijk niet. 

8.9   Wordt aan conc.cred uitgedeeld : Waarschijnlijk niet. 

Werkzaamheden verslagperiode  Het in kaart brengen van de crediteuren en correspondentie 

met crediteuren. Het in kaart brengen van de crediteuren 

en correspondentie met crediteuren. 

 

9.     Overig   

9.1   Termijn afwikkeling faill. : Nog niet bekend. 

9.2   Plan van aanpak : Het te gelde maken van de zeer beperkte voorraad kleding, 

onderzoek rechtmatigheid en het in kaart brengen van 

crediteuren. Het in kaart brengen van crediteuren. 



 

  pagina 7 van 7 

 

Afwikkeling positie ING bank. Terugvordering van 

ledenkapitaal bij een inkoopcombinatie groot € 4.992,00. 

9.3   Indiening volgend verslag : Over drie maanden. 

Werkzaamheden verslagperiode  Zie “plan van aanpak” 

 

 

 

 

 


